

**PRIŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS
VIDAUS TYRIMŲ SKYRIUS**

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento
prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriui
vidaus tarnybos generolui
Sauliui Greičiui

**PRIŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS KOVOS SU KORUPCIJA
PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2020 METŲ PRIEMONIŲ PLANO ĮVYKDYMO ATASKAITA**

2021 m. vasario 19 d. Nr. 6-742
Vilnius

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Įvykdymas
1	2	3
1.	Skelbti departamento interneto puslapyje informaciją apie departamente ir jam pavaldžiose įstaigose išaiškintus korupcijos atvejus	Per 2020 m. departamente ir jam pavaldžiose įstaigose nebuvo nustatyta korupcijos atvejų, kuriuos būtų galima viešinti interneto svetainėje.
2.	Organizuoti departamento ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų mokymą korupcijos prevencijos bei viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje klausimais	Įvykdyta. Atsižvelgiant į 2020 m. paskelbtą valstybinio lygio ekstremalią situaciją, kontaktiniai mokymai departamento ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojams neorganizuoti. 2020 m. lapkričio 25-26 d. vykdyti nuotoliniai mokymai priešgaisrinų gelbėjimo tarnybų vadovams tema „Pareigūno priesaika ir pareigūno vardas“. Per 2020 m. vykdytos individualios konsultacijos, aktuali informacija teikta el. paštu.
3.	Atlikti departamento veiklos sričių korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, parengti ir departamento direktoriui pateikti	Įvykdyta. 2020 m. III-IV ketvirčiais atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas Objektų atitikties priešgaisrinę saugą reglamentuojantiems teisės aktams patikrinimų atlikimo (reglamentavimas, procedūrų atlikimas) srityje. Veiklos srities vertinimo aprašymas su pasiūlymais pateiktas departamento direktoriui (reg. 2021 m. sausio 14 d. Nr. 6-132), LR vidaus reikalų ministerijai ir pavišintas departamento interneto svetainėje, skyriuje „Korupcijos

	analizuotų veiklos sričių vertinimo aprašymus ir pasiūlymus dėl korupcijos prevencijos priemonių, kurias tikslinga įgyvendinti departamente ir jam pavaldžiose įstaigose, siekiant sumažinti ar pašalinti vertinimo metu nustatytus korupcijos rizikos veiksnius	prevencija“.
4.	Departamento ir jam pavaldžių įstaigų interneto puslapiuose skelbti parengtus norminius teisės aktus, susijusius su departamente ir jam pavaldžiose įstaigose vykdoma antikorupcine veikla	Įvykdyta. Teisės aktai, susiję su departamente ir jam pavaldžiose įstaigose vykdoma antikorupcine veikla skelbiami įstaigų interneto svetainėse.
5.	Remiantis Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimais atlikti departamento ir jam pavaldžių įstaigų priimamų norminių teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą	Įvykdyta. Per 2020 metus departamente atliktas šių teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas: 1. Naftos ir (ar) naftos produktų terminalų gaisrinės saugos reikalavimų aprašo projekto. 2. Statybos užbaigimo tvarkos aprašo projekto.
6.	Kaupti ir analizuoti duomenis apie tai, kokius ekspertinius vertinimus viešuosiuose pirkimuose ir su kokiais tiekėjais susijusius ekspertinius vertinimus yra atlikę departamente ir jam pavaldžiose įstaigose dirbantys ekspertai	Įvykdyta. Departamente per 2020 m. atlikti ekspertiniai vertinimai dėl 8 viešųjų pirkimų. Vertinimus iš viso atliko 7 ekspertai, kurie visi yra departamento darbuotojai. Ekspertiniams vertinimams išorės ekspertai pasitelkti nebuvo. 2 iš 8 pirkimų ekspertiniams vertinimams pasitelkta po 2 ekspertus, 3 iš 8 pirkimų vertinimus atliko tas pats ekspertas. Analizės metu nenustatyta sąsajų tarp ekspertų ir tiekėjų, kurių pasiūlymų ekspertinius vertinimus jie atliko. Departamentui pavaldžiose įstaigose per 2020 m. ekspertiniai vertinimai atlikti nebuvo.
7.	Didinti Vidaus reikalų informacinės sistemos Centrinio duomenų banko duomenų tvarkymo kontrolę	Įvykdyta iš dalies. Per 2020 m. departamente nustatytas 1 nepagrįstą duomenų patikrinimą atlikęs pareigūnas. Pažeidimą padariusiam pareigūnui skirta tarnybinė nuobauda – pastaba. Departamentui pavaldžiose įstaigose atlikus patikrinimus, pažeidimų nenustatyta. Pažymėtina, kad per 2020 m. šią priemonę vykdė tik dalis departamento teritorinių struktūrinių padalinių. Dėl šios

		priežasties 2021 m. numatyta atlikti didesnio masto naudojimosi VRIS CDB duomenų bazių duomenimis teisėtumo ir pagrįstumo patikrinimus.
8.	Iš Administracinių teisės pažeidimų registro ir Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro gautų duomenų pagrindu atlikti tikrinimus dėl valstybės tarnautojų tarnybinės atsakomybės	<p>Įvykdyta. Iš Administracinių nusižengimų registro ir Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro departamento Vidaus tyrimų skyrius ne rečiau kaip kartą per 6 mėnesius surenka informaciją apie departamento ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų galimus teisės aktų pažeidimus. Nustačius pažeidimus atliekami tarnybiniai patikrinimai.</p> <p>Administracinių nusižengimų registro 2019 m. II pusmečio duomenų pagrindu atlikti tarnybiniai patikrinimai dėl 6 pareigūnų administracinių nusižengimų. Visi 6 pažeidimai pripažinti mažareikšmiais, pareigūnų elgesys svarstytas Etikos komisijoje.</p> <p>Įtariamų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro 2019 m. II pusmečio duomenų pagrindu atlikti tarnybiniai patikrinimai dėl 5 pareigūnų veiksmų: 2 atvejai pripažinti mažareikšmiais (pareigūnų elgesys svarstytas etikos komisijoje), 1 pareigūnui skirta tarnybinė nuobauda – griežtas papeikimas, nustatytas 1 pareigūno vardo pažeminimo atvejis, 1 pareigūnui iki sprendimo priėmimo leista išeiti savo noru. Dar 2 pareigūnai atleisti vadovaujantis Vidaus tarnybos statuto 72 str. 1 d. 9 p. pagrindu.</p> <p>Administracinių nusižengimų registro 2020 m. I pusmečio duomenų pagrindu atlikti tarnybiniai patikrinimai dėl 3 pareigūnų administracinių nusižengimų. 2 pažeidimai pripažinti mažareikšmiais, pareigūnų elgesys svarstytas Etikos komisijoje, 1 tarnybinis patikrinimas sustabdytas.</p> <p>Įtariamų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro 2020 m. I pusmečio duomenų pagrindu atlikti tarnybiniai patikrinimai dėl 2 pareigūnų administracinių nusižengimų. Pareigūnams skirtos tarnybinės nuobaudos – 1 griežtas papeikimas, 1 pastaba.</p> <p>Dėl 2020 m. II pusmečio duomenų pateikimo 2021-01-22 raštu Nr. 9.4-139 kreiptasi į Informatikos ir ryšių departamentą prie VRM.</p> <p>UGM 2020 m. spalio mėn. atlikti tikrinimai dėl valstybės tarnautojų tarnybinės atsakomybės ir įvertinti duomenys iš Administracinių teisės pažeidimų registro ir Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro. Tokių asmenų nebuvo.</p> <p>BPC 2020 m. atlikti 2 patikrinimai. BPC valstybės tarnautojų veiksmuose nenustatyta įstatymuose nustatytų pagrindų, kurie užkirstų kelią jiems toliau eiti pareigas arba būtų tiesiogiai susiję su tarnybinės atsakomybės taikymu. BPC atliekami 2 tarnybiniai patikrinimai, pradėti dar 2016-05-19 ir 2019-01-08, kad 2 valstybės tarnautojams ikiteisminio tyrimo byloje buvo pareikšti įtarimai padarius nusikalstamas veikas. Abu tarnybiniai patikrinimai sustabdyti, kol bus priimti procesiniai sprendimai šiose ikiteisminio tyrimo bylose.</p>
9.	Departamento interneto puslapyje skelbti informaciją apie departamento darbuotojų	Įvykdyta. Informacija viešinama teisės aktų nustatyta tvarka.

	užsienio tarnybines komandiruotes	
10.	Departamento interneto puslapyje skelbti informaciją apie departamento tarnybinių transporto priemonių naudojimą	Įvykdyta. Informacija viešinama teisės aktų nustatyta tvarka.
11.	Departamento interneto puslapyje skelbti patvirtintą kovos su korupcija programą ir programos įgyvendinimo priemonių plano įvykdymo ataskaitą	Įvykdyta. Informacija viešinama teisės aktų nustatyta tvarka. Departamento kovos su korupcija programa ir programos įgyvendinimo priemonių plano įvykdymo ataskaita skelbiama departamento interneto svetainėje, skyrelyje „Korupcijos prevencija“.
12.	Sudaryti ir kasmet atnaujinti departamento ir jam pavaldžių įstaigų veiklos sričių sąrašus	Įvykdyta iš dalies. Veiklos sričių sąrašas sudarytas ir patvirtintas departamento direktoriaus 2019-12-23 įsakymu Nr. 1-530, per 2020 metus nebuvo atnaujintas dėl Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų valdybos reorganizacijos. Sąrašo naujos redakcijos parengimas numatytas 2021 m. I ketv. Atsižvelgiant į vidaus kontrolės įgyvendinimo procesą, sąrašas peržiūrimas ir koreguojamas
13.	Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsnyje nurodytais pagrindais ir tvarka kreiptis į STT dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas departamente ir jam pavaldžiose įstaigose	Įvykdyta. Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsnio reikalavimai nuolat vykdomi. Per 2020 metus iš viso buvo kreiptasi 25 kartus: dėl paskyrimo į departamento pareigybes – dėl informacijos apie 23 asmenis suteikimo, į UGM – dėl informacijos apie 1 asmenį, į BPC – dėl informacijos apie 1 asmenį. Visais atvejais informacijos, užkertančios kelią asmeniui būti paskirtam į pareigas, nenustatyta.
14.	Teikti informaciją valstybės tarnautojų registrui apie asmenis, kurie įstaigos sprendimu yra patraukti tarnybinėn (drausminėn) atsakomybėn už šiuokščius tarnybinius nusižengimus, darbo pareigų pažeidimus, susijusius su Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo reikalavimų	Priemonė vykdoma nustatyta tvarka. Per 2020 metus departamente ir pavaldžiose įstaigose tokių atvejų nebuvo.

	pažeidimais	
15.	Rengti rekomendacijas dėl Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų laikymosi	<p>Įvykdyta. Departamente ir jam pavaldžiose įstaigose rašytinės rekomendacijos dėl galimo interesų konflikto rengiamos atsižvelgiant į privačių interesų deklaracijose esančią informaciją. Rekomendacijos teikiamos patikrinus privačių interesų deklaracijų duomenis (ne rečiau kaip kartą per metus) arba deklaruojančiajam papildžius privačių interesų deklaracijos duomenis. Taip pat rekomendacijos teikiamos departamento darbuotojams, kurie žodžiu ar raštu (tel. ar el. p.) kreipiasi į Vidaus tyrimų skyriaus darbuotojus dėl konkrečių situacijų, susijusių su viešųjų ir privačių interesų derinimu. Per 2020 metus departamente pateiktos 7 rekomendacijos.</p> <p>Bendrajame pagalbos centre, atsižvelgiant į naują Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo redakciją, 2020 m. pakeisti 2 rekomendacinio pobūdžio išaiškinimai: - 2020-08-28 pakeista atmintinė (reg. Nr. 41IL-1109) dėl privačių interesų deklaracijų pildymo, tikslinimo ir pateikimo; - 2020-09-03 pakeista atmintinė (reg. Nr. 41IL-1119) dėl leidimo dirbti kitą darbą suteikimo ir vykdomos kitos veiklos.</p> <p>Kitose departamento pavaldžiose įstaigose poreikio teikti rekomendacijas nebuvo.</p>
16.	Vykdyti viešųjų ir privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų kontrolę	<p>Įvykdyta. Viešųjų ir privačių interesų deklaracijose esanti informacija periodiškai peržiūrima. Nustačius galimus netikslumus informuojami deklaruojantys asmenys. Per 2020 metus peržiūrėtos visos VPGT darbuotojų privačių interesų deklaracijos. Apie darbuotojų privačių interesų deklaracijose pastebėtus netikslumus el. paštu arba telefonu informuoti darbuotojų tiesioginiai vadovai. Atsižvelgiant į karantino Lietuvos Respublikoje paskelbimą, kontaktinis padalinių vadovų supažindinimas su jiems pavaldžių darbuotojų privačių interesų deklaracijomis nevykdytas.</p>
17.	Iš Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų registro gautų duomenų pagrindu atlikti tikrinimus dėl galimų valstybės tarnautojų interesų konfliktų	<p>Įvykdyta. Remiantis su SODRA 2017 m. balandžio 25 d. pasirašyta duomenų teikimo sutartimi, vertinama pateikta informacija apie VPGT darbuotojų dirbamą kitą darbą ir galimus viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje pažeidimus.</p> <p>Informatikos ir ryšių departamento prie VRM 2020 m. balandžio 1 d. raštu Nr. 9R-631 gautų duomenų pagrindu atlikta departamento darbuotojų privačių interesų deklaracijose pateiktos informacijos ir leidimų dirbti kitą darbą pagal darbo sutartį analizė. Galimų valstybės tarnautojų interesų konfliktų nenustatyta.</p> <p>UGM 2020 metų spalio mėnesį gauti ir įvertinti iš Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjo registro duomenys, informacija sulyginta su privačių interesų deklaracijose esančia informacija. Pažeidimų nenustatyta.</p> <p>BPC 2020 m. atlikti 2 patikrinimai. Nenustatyta, kad dėl BPC valstybės tarnautojų vykdomos kitos veiklos jiems kiltų interesų konfliktas arba jos būtų nesuderinamos su valstybės tarnyba ar vidaus tarnyba. 1 tarnybinis patikrinimas dėl teisės aktų nesilaikymo, dirbant kitą darbą, buvo atliekamas 2019 m. ir baigtas tirti 2020 m., grįžus pareigūnui iš atostogų vaikui prižiūrėti. Tarnybinė nuobauda neskirta, neįžvelgus pareigūno veiksmuose padaryto tarnybinio nusizengimo požymių.</p>

18.	Skelbti departamento ir jam pavaldžių įstaigų vadovų darbotvarkes	Įvykdyta. Priemonė vykdoma nustatyta tvarka, darbotvarkės viešinamos departamento ir pavaldžių įstaigų interneto svetainėse.
19.	Konsultuoti departamento ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojus, vykstančius į užsienio valstybes asmeniniais ir tarnybiniais tikslais, dėl galimų grėsmių iš užsienio valstybių žvalgybos ir saugumo tarnybų	Įvykdyta. Departamento ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojai, vykstantys į užsienio valstybes asmeniniais ir tarnybiniais tikslais, konsultuojami Departamento direktoriaus 2016 m. gruodžio 28 d. įsakyme Nr. 1-447 nustatyta tvarka.
20.	Atlikti pagal įstaigos nustatytus kriterijus įstaigoje vykstančių viešųjų pirkimų prevencines patikras	<p>Įvykdyta. Per 2020 m. departamento viešųjų pirkimų prevencinė komisija atliko 5 viešųjų pirkimų prevencines patikras. Visų šių pirkimų iniciatorius – Bendrasis pagalbos centras. Dėl 4 pirkimų pažeidimų nenustatyta, 1 atveju nustatyti rinkos tyrimo netikslumai.</p> <p>Taip pat departamente, gautos informacijos dėl galimai padarytų pažeidimų pagrindu, įvertinti šie pirkimai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Mobilųjų (automobilinių) ir mobiliųjų (pastatomų) sirenų pirkimo dokumentai. 2. Rūbų džiovinimo spintų pirkimo dokumentai. 3. Ugniagesių šalmų pirkimo atviro konkurso sąlygos. 4. Aukšto slėgio kompresorių Bauer Junior II, Bauer P-100, Bauer Mariner 320 dalių pirkimo dokumentai. <p>UGM 2020 metais Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Vidaus audito skyrius atliko auditą, pažeidimų dėl rengtų viešųjų pirkimų dokumentų nenustatyta.</p>
21.	Kiekvienais metais Vidaus reikalų ministerijos Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyriui (toliau – VRM KPVTs) teikti korupcijos bei tarnybinių nusižengimų prevencijos ir kontrolės, vykdomos įstaigoje, apžvalgą	<p>Įvykdyta. Vidaus reikalų ministerijos Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyriui pateikta Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų valdybos 2019 m. veiklos ataskaita (2020 m. vasario 12 d. Nr. 6-602).</p> <p>Taip pat 2020 m. liepos 20 d. el. paštu kpvts@vrm.lt buvo pateikta informacija apie LR VRM kovos su korupcija 2019–2021 metų programos įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo eigą ir pasiektus rezultatus 2020 m. I pusmetį.</p>
22.	Pagal kompetenciją rinkti ir analizuoti informaciją, susijusią su valstybinėje priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje pareigūnams išmokėta	Priemonėje nurodytų atvejų 2020 m. nebuvo.

	<p>kompensacija už trečiojo asmens padarytus sužalojimus, ir pareigūno, vykdžiusio tarnybines pareigas ir žuvusio dėl trečiojo asmens veiksmų, artimiesiems išmokėta kompensacija</p>	
23.	<p>Pagal kompetenciją rinkti ir analizuoti informaciją, susijusią su Valstybės tarnybos įstatymo 38 straipsnio ar Vidaus tarnybos statuto 43 straipsnio nuostatų taikymu, sprendžiant valstybės tarnautojo neteisėta kalta veika įstaigai padarytos materialinės žalos atlyginimo klausimą</p>	<p>Priemonėje nurodytų atvejų 2020 m. nebuvo.</p>
24.	<p>Pagal kompetenciją rinkti ir analizuoti įstaigos informaciją, susijusią su Valstybės tarnybos įstatymo 39 straipsnio ar Vidaus tarnybos statuto 44 straipsnio nuostatų taikymu, sprendžiant valstybės institucijos ar įstaigos patirtos žalos išieškojimo klausimus, kai valstybės tarnautojo padarytą žalą atlygina valstybės institucija ar įstaiga</p>	<p>Vilniaus apygardos administracinis teismas 2019-12-19 administracinėje byloje Nr. I27-789/2019 konstatavo, kad BPC, RRT ir VRM turėjo pareigą užtikrinti bendrojo Europos skubios pagalbos iškvietimo telefono ryšio numerio 112 tinkamą funkcionavimą siekiant nustatyti skambinančiojo asmens vietą, tačiau nagrinėjamu atveju tai nebuvo padaryta. Teismas, nustatęs netiesioginį ryšį tarp valstybės institucijų neteisėtų veiksmų ir pareiškėjų patirtos neturtinės žalos, padarė išvadą, kad atsakovei Lietuvos valstybei, atstovaujamai BPC, RRT ir VRM, kyla pareiga atlyginti pareiškėjams neturtinę žalą.</p> <p>Išnagrinėjęs pareiškėjos apeliacinį skundą, Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas 2020-06-08 administracinėje byloje Nr. A-3669-756/2020 nutarė pareiškėjos prašymą tenkinti iš dalies ir priteisti iš atsakovo Lietuvos valstybės, atstovaujamos BPC, RRT ir VRM, atlyginti neturtinę žalą.</p> <p>Nutartis neskundžiama.</p> <p>Sprendžiamas patirtos žalos išieškojimo (regreso taikymo) klausimas.</p>
25.	<p>Analizuojant duomenis apie darbuotojų kitą darbą (darbo sutartis, verslo liudijimas ar individuali veikla), įvertinti leidimo dirbti kitą darbą išdavimo faktą ir terminus, pagal verslo liudijimą vykdomos ar individualios veiklos pobūdį,</p>	<p>Įvykdyta. Per 2020 metus KPVTV (nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. – VTS) buvo vertinama surinkta informacija apie VPGT darbuotojų dirbamą kitą darbą pagal darbo sutartį ir galimą interesų konfliktą. Pagrindiniai informacijos šaltiniai – SODRA, leidimų dirbti kitą darbą pagal darbo sutartį išdavimo dokumentai, darbuotojų privačių interesų deklaracijos ir viešai internete prieinama informacija apie Lietuvos Respublikoje registruotus juridinius asmenis. Įvertinus šioje plano priemonėje nurodytus duomenis, viešųjų ir privačių interesų konflikto atvejų nenustatyta, tačiau nustatyti 43 atvejai, kuomet departamento pareigūnai galimai dirba kitą darbą pagal darbo sutartį, neturėdami įstaigos vadovo suteikto leidimo.</p>

	ar jis nesukelia viešųjų ir privačių interesų konflikto	<p>UGM nuolat analizuojant privačių interesų deklaracijose esančią ir iš Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos gautą informaciją pažeidimų nenustatyta</p> <p>BPC vadovybė tarnybiniais pranešimais (2020-08- 24 Nr. P10-944 ir 2020-12-09 Nr. P10- 1397) informuota apie atliktus patikrinimus dėl valstybės tarnautojų vykdomos kitos veiklos. Taip pat apie pavaldžių valstybės tarnautojų vykdomas kitas veikas nuolat informuojami BPC skyrių vadovai. Šį tikrinimą apsunkino išsigaliojusi Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nauja redakcija, kadangi valstybėms tarnautojams nebereikia privačių interesų deklaracijose deklaruoti vykdomos veiklos pagal verslo liudijimą ar vykdomą individualią veiklą.</p>
26.	Dokumentuoti departamento ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų peržiūras ir įvertinimo procedūras, apie rezultatus raštu informuoti departamento ar departamentui pavaldžių įstaigų vadovus	<p>Įvykdyta. Fiksuojamos visos departamento darbuotojų privačių interesų peržiūros, nuolat atnaujinamas supažindinimo su privačių interesų deklaracijų duomenimis registras, sudarytas ir nuolat atnaujinamas departamento darbuotojams išduotų leidimų dirbti kitą darbą pagal darbo sutartis sąrašas. Departamento vadovybei pateikiama informacija apie duomenų įvertinimo rezultatus ir galimus darbuotojų pažeidimus.</p> <p>UGM viršininkui pateikta informacija apie UGM darbuotojų privačių interesų deklaracijų vertinimo rezultatus.</p> <p>BPC atsižvelgiant į 2020 m. paskelbtą valstybinio lygio ekstremalią situaciją, su pavaldžių darbuotojų pateiktomis (papildytomis) privačių interesų deklaracijomis BPC skyrių vadovai buvo supažindinami ne taip intensyviai. Supažindinimo faktas fiksuojamas departamento direktoriaus 2015-12-14 įsakymu Nr. 1-365 patvirtintinoje formoje.</p>
27.	Teikti informaciją VRM KPVTS apie departamente ir jam pavaldžiose įstaigose atliekamus tarnybinius patikrinimus (pagal Korupcijos prevencijos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2019 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. 1V-120, 35 ir 36 punktų reikalavimus)	<p>Įvykdyta. Informacija teikiama teisės aktų nustatyta tvarka.</p>
28.	Pagal kompetenciją rinkti ir analizuoti informaciją, susijusią su įsiteisėjusiuose teismo sprendimuose konstatuotų įstaigos padarytų įstatymų ir kitų teisės aktų pažeidimų	<p>Priemonėje nurodytų atvejų 2020 m. nebuvo.</p>
29.	Sudaryti galimybes VPGT	<p>Įvykdyta. Departamento direktoriaus 2020 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. 1-95 patvirtintas Informacijos apie pažeidimus</p>

	darbuotojams ar asmenims, susijusiems su įstaiga sutartiniais santykiais, pateikti informaciją apie pažeidimus ir viešinti tokių pranešimų teikimo galimybes	teikimo valstybinėje priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje tvarkos aprašas, sukurtas el. pašto adresu pranesk@vpgt.lt . Su tvarkos aprašu DVS priemonėmis supažindinti departamento darbuotojai. Būdai kaip pateikti informaciją apie pažeidimus viešinami departamento ir pavaldžių įstaigų interneto svetainėse.
30.	Apskaičiuoti įstaigos atsparumo korupcijai lygį (toliau – AKL)	Įvykdyta. AKL = 0,87. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo vertinimo klausimyno PAGD prie VRM reg. data 2021-02-15 Nr. 6-666.
31.	Departamento ir jam pavaldžių įstaigų interneto svetainėse kasmet skelbti AKL nustatymo rezultatus	Įvykdyta. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo vertinimo klausimynas paskelbtas departamento interneto svetainėje, skiltyje „Korupcijos prevencija“. AKL nustatymo rezultatai skelbiami departamento ir pavaldžių įstaigų interneto svetainėse.
32.	Peržiūrėti Ugniagesių gelbėtojų mokyklos (toliau – UGM) parengtuose teisės aktuose nurodytas sąvokas, užtikrinti, kad jos atitiktų Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijose, patvirtintose Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1R-298, esančius reikalavimus	Įvykdyta. Atlikti UGM rengtų teisės aktų pakeitimai, užtikrinant juose įtvirtintų sąvokų atitikimą teisės aktų reikalavimams.
33.	Peržiūrėti UGM parengtų teisės aktų turinį, atsisakyti dviprasmiškų ir nekonkrečių formuluočių	Įvykdyta. Peržiūrėjus UGM parengtų teisės aktų turinį, dviprasmiškų ir nekonkrečių formuluočių nenustatyta.
34.	Ugniagesių gelbėtojų mokyklos nuotolinio mokymo organizavimo tvarkos apraše aiškiai reglamentuoti kas ir kaip vertina nuotoliniu būdu besimokančių dalyvių mokymosi rezultatus	Įvykdyta. UGM nuotolinio mokymo organizavimo tvarkos apraše atlikti pakeitimai, aiškiai reglamentuojant kas ir kaip vertina nuotoliniu būdu besimokančių dalyvių mokymosi rezultatus.
35.	Ugniagesių gelbėtojų mokyklos	Įvykdyta. UGM nuotolinio mokymo organizavimo tvarkos apraše atlikti pakeitimai, nustatyta mokymo protokolo

	nuotolinio mokymo organizavimo tvarkos apraše konkrečiai nurodyti mokymo protokolo pildymo tvarką ir patvirtinti formą	pildymo tvarka ir patvirtinta jo forma.
36.	Koreguoti UGM viršininko įsakymus, kuriais paskiriami asmenys atsakingi už įstaigai priklausančio turto kontrolę ir nurašymą, užkertant kelią kilti interesų konfliktams	Įvykdyta. Pakoreguoti UGM viršininko įsakymai, kuriais paskiriami asmenys atsakingi už įstaigai priklausančio turto kontrolę ir nurašymą, užkertant kelią kilti interesų konfliktams
37.	Atlikti UGM viršininko 2017 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. 4-155, 1.1.1. ir 1.5. papunkčių pakeitimus bei išskaidyti vienam asmeniui pavestas viešųjų pirkimų planavimo, viešųjų pirkimų organizavimo ir organizavimo priežiūros funkcijas	Įvykdyta. Atlikti Mokyklos viršininko 2017 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. 4-155, 1.1.1 ir 1.5 papunkčių pakeitimai bei išskaidytos vienam asmeniui pavestos viešųjų pirkimų planavimo, viešųjų pirkimo organizavimo ir organizavimo priežiūros funkcijos.
38.	Parengti naują deklaruojančių asmenų sąrašą	Įvykdyta. Departamento ir jam pavaldžių įstaigų pareigybių, kurias užimantys asmenys privalo teikti privačių interesų deklaracijas, sąrašas patvirtintas departamento direktoriaus 2020 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. 1-29.
39.	Teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais TAIS skelbti GSPR pakeitimo ir kitų teisės aktų projektus, užtikrinant galimybę visuomenei susipažinti su numatomais pakeitimais ir pateikti savo pastabas dėl projektų	Įvykdyta. Įgyvendinant STT rekomendacijas dėl atlikto antikorporcinio vertinimo objektų patikrinimo srityje PAGD parengė ir pateikė Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 17 d. nutarimo Nr. 966 „Dėl pramoninių avarių prevencijos, likvidavimo ir tyrimo nuostatų ir pavojingųjų medžiagų ir mišinių sąrašo, jų kvalifikacinių kiekių nustatymo ir cheminių medžiagų bei mišinių priskyrimo pavojingosioms medžiagoms kriterijų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo projektą. Šis projektas buvo patalpintas TAIS, projektui Vyriausybė pritarė 2020 m. spalio 28 d. nutarimu Nr. 1216.
40.	Nustačius esamo teisinio reglamentavimo trūkumus ar dviprasmiškumą, atitinkamai patikslinti dviprasmišką ar nebeaktualią teisės akto	Įvykdyta iš dalies. VRM identifiko GSPR nuostatų neaiškumą, šiuo metu rengiamas GSPR pakeitimo projektas.

	nuostatą, o tik po to teikti naujus išaiškinimus ar konsultacijas	
41.	Užtikrinti, kad su projektavimo srityje veikiančius verslo subjektus vienijančiomis asociacijomis susiję PAGD ir PGV pareigūnai ir darbuotojai, nedalyvautų VPP vykdomoje statybos priežiūros veiklos srityje (visuose jos etapuose ir atliekamosiose funkcijose: teisės aktų projektų rengime, teisinio reglamentavimo išaiškinimų rengime, VPP pareigūnų skirstyme į komisijas, tarnybinės pagalbos teikime, komisijos veikloje ir t.t.), Periodiškai vertinti potencialaus nuolatinio interesų konflikto riziką	Įvykdyta. PAGD pareigūnai deklaravę viešus ir privačius interesus, vadovaujantis teisės aktų nuostatomis. Tik šie pareigūnai rengia teisės aktų projektus, skirsto pareigūnus į statybos užbaigimo komisijas. PGV VPP pareigūnai taip pat deklaravę viešus ir privačius interesus. Tiesioginiai vadovai teisės aktų nustatyta tvarka periodiškai vertina potencialaus nuolatinio interesų konflikto riziką.
42.	Atlikti Statybos užbaigimo aprašo pakeitimus, jame nustatant reikalavimus, kuriuos turi atitikti VPP pareigūnai, įtraukiami į VPP pareigūnų sąrašą. Reglamentuoti VPP pareigūnų, dalyvaujančių statybos užbaigimo procedūrose, sąrašo sudarymo tvarką ir tikslinimo (atnaujinimo) procedūras ir periodiškumą	Įvykdyta. 2020 m. lapkričio 18 d. įsakymu Nr. 1-555 patvirtintas naujos redakcijos Statybos užbaigimo tvarkos aprašas.
43.	Atlikti Statybos užbaigimo aprašo pakeitimus, nustatant VPP pareigūnų skyrimo į komisiją tvarką, principus ir	Įvykdyta. 2020 m. lapkričio 18 d. įsakymu Nr. 1-555 patvirtintas naujos redakcijos Statybos užbaigimo tvarkos aprašas.

	<p>kriterijus</p> <p>Papildyti departamento interaktyvų pareigūnų užimtumo sąrašą ir reglamentuoti jų skyrimo į komisiją procedūras departamente</p>	
44.	<p>Atlikti Statybos užbaigimo aprašo pakeitimus, nustatant reikalavimus, kurie užtikrintų, kad pareigūnų skirstymo į komisiją funkcijas atliekantys asmenys nedalyvautų nei komisijų veikloje, nei teikiant tarnybinę pagalbą komisijų nariams.</p> <p>Nustatyti prievolę prieš paskiriant konkretų VPP pareigūną į komisiją, šį klausimą derinti su VPP pareigūno tiesioginiu vadovu</p>	<p>Įvykdyta. 2020 m. lapkričio 18 d. įsakymu Nr. 1-555 patvirtintas naujos redakcijos Statybos užbaigimo tvarkos aprašas.</p>
45.	<p>Atlikti Statybos užbaigimo aprašo pakeitimus, reglamentuojant tarnybinės pagalbos teikimo tvarką</p>	<p>Įvykdyta. 2020 m. lapkričio 18 d. įsakymu Nr. 1-555 patvirtintas naujos redakcijos Statybos užbaigimo tvarkos aprašas.</p>
46.	<p>Atlikti Statybos užbaigimo aprašo pakeitimus, nustatyti aiškius kriterijus, pagal kuriuos pareigūnai, įtraukti į VPP pareigūnų sąrašą, atrenkami teikti tarnybinę pagalbą</p>	<p>Įvykdyta. 2020 m. lapkričio 18 d. įsakymu Nr. 1-555 patvirtintas naujos redakcijos Statybos užbaigimo tvarkos aprašas.</p>
47.	<p>Reglamentuoti pirminio patikrinimo metu teiktos tarybinės pagalbos ir</p>	<p>Įvykdyta. 2020 m. lapkričio 18 d. įsakymu Nr. 1-555 patvirtintas naujos redakcijos Statybos užbaigimo tvarkos aprašas.</p>

	pakartotinio statinio patikrinimo atlikimo tvarką	
48.	Atlikti Statybos užbaigimo aprašo pakeitimus, nustatant statinio atitikties teisės aktų reikalavimams tikrinimo tvarką siekiant užtikrinti suinteresuotų statybos dalyvių nediskriminavimą ir apsaugoti žmonių teisę naudotis saugiais statiniais	Įvykdyta. 2020 m. lapkričio 18 d. įsakymu Nr. 1-555 patvirtintas naujos redakcijos Statybos užbaigimo tvarkos aprašas.
49.	Reglamentuoti gaisrinės inžinerijos ar gaisro rizikos skaičiavimams taikomus išeities parametrus ir parengti metodiką, kuri būtų privaloma projektuojant ir (ar) ekspertuojant projektus	Įvykdyta iš dalies. Parengtas projektas 2021-01-29 pateiktas derinti teritoriniams struktūriniams padaliniam.
50.	Atlikti Statybos užbaigimo aprašo pakeitimus, reglamentuoti neatitikčių atšaukimo procedūras. Suderinti tarpusavyje Statybos užbaigimo tvarkos aprašo 18 ir 20 p. Atsisakyti nustatytų neatitikčių atšaukimo dėl pasikeitusio teisės akto išaiškinimo kriterijaus (kaip atšaukimo pagrindo).	Įvykdyta. 2020 m. lapkričio 18 d. įsakymu Nr. 1-555 patvirtintas naujos redakcijos Statybos užbaigimo tvarkos aprašas.
51.	Informuoti VRM KPVTS apie įsiteisėjusius teismų sprendimus, kurie panaikino VPGT įstaigų vadovų priimtus sprendimus kaip neteisėtus ir nepagrįstus ir priteisia darbuotojui atlyginti	Priemonėje nurodytų atvejų 2020 m. nebuvo.

	jam padarytą žalą (turtinę, neturtinę)	
52.	Atlikti tolerancijos korupcijai indekso nustatymą, pamatuoti VPGT darbuotojų atsparumą korupcijai	Neįvykdyta. Atsižvelgiant į Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų valdybos reorganizaciją bei didelę korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo metu analizuotų duomenų apimtį ir užsitęsusių duomenų iš Registrų centro Nekilnojamojo turto registro bei Valstybinės mokesčių inspekcijos Mokesčių mokėtojų registro duomenų perdavimo procesą, korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas objektų atitikties priešgaisrinę saugą reglamentuojantiems teisės aktams patikrinimų atlikimo srityje vykdytas 2020 m. III-IV ketv. ir tolerancijos korupcijai indekso nustatymas 2020 m. IV ketv. neatliktas. Priemonę numatyta vykdyti 2021 m.

Rengėjas: Vidaus tyrimų skyriaus vyriausiasis specialistas Mindaugas Valaitis
